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[H. C. Hansen.] 
ca: 50 mill. kr. 홢 hvis det ærede medlem, hr. 
Tesdorpfs tal er rigtige 홢 for korn, ögil2 mill. 
kr. for mælk; Det; er 144홢145 mill. kr. Det 
ærede medlem Iii'. Hans Pinstrup førte sin 
landsagitation ind her i salen forleden dag 
og talte om mellem 230 mill. kr. og 300 
mill. kr. Jeg synes, det er rart at få tingene 
anbragt på deres plads. Det må blive dè 
ærede- medlemmers sag, der har ført denne 
agitation, at forsvare de tal, som viser sig. at 
være så urigtige. Nu har vi i hvert fald, fået 
talmateriale på bordet herinde, som må siges 
at være interessant.: ; 

Samtidig tillader jeg mig at forespørge 
den høj tærede minister: Hvilke virkninger 
har de foranstaltninger, der gennemføres; 

. på det kommende pristal? - 

(Kort bemærkning). 

Tesdorpf: Jeg vil gøre det ærede medlem 
kr. H. 0. Hansen opmærksom på, at tallet 
50 mill. kr. for korn er udfra de priser, som 
gælder i dag. 홢 Med <,de;, priser, som gj aldt det 
iar, hvori kordordningen har: løbet, og-som 
blev fastsat i henhold til forliget, drejer det 
sig antagelig om 90홢100 mill kr. 

Uden at fortsætte diskussionen med det 
ærede medlem'hr.* Carl Petersen, som vist 
heller ikke selv synes, der er nogen grund 
til det, vil jeg gerne gøre nogle bemærkninger 
i anledning af det citat af min tale, det 
ærede medlem kom med öm, at jeg. er 

^skuffet5 over, 'at forslaget ikke inde- 
holder i hvert fald et større skridt til en 

-, afvikling end den foreslåede regulering 
"af tilskuddet til mælk". L ' : 

Jeg mente selvfølgelig ikke, at tilskuddet til 
mælk skulle være mindre, men' jeg mente, 
at der skulle, have været et mindre tilskud 
til; brødet, > end der b;u er. - n : . f« 

Jeg vil ikke, at det skal stå uimodsagt i 
dag; hvad det ærede medlem hr. Oluf Peders 
sen hævder, at man i udvalget har lokket 
det  ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) ud i mosen ved ikke at have sagt ham 
i udvalget, hvad forslaget betød for brødet, 
og han syntes, det havde været rigtigst at 
nævne dette spørgsmål. Jeg kan sige, og 
jeg tror, det ærede medlem hr. Carl Petersen 
vil bekræfte det, at spørgsmålet blev disku- 
teret i udvalget, og ,,at det tydeligt fremgik, 
at regeringspartierne var villige til en for- 
handling om: denne sag, hvis man ellers 
kunne komme' på talefod. Når det ærede 
medlem hr. Oluf Pedersen taler om, at vi 
skulle have advaret det ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Lejre), må jeg dog sige, 
, at vi gik ud fra, at 'det ærede medlem hr. 

Jørgen Jørgensen (Lejre) er så helbefaren, at 
han vidste, hvad, han gjorde. Det tror jeg 
også han vidste. ,Dét er,., en anden ting, a t  
dét ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) ikke gør det'en' gang t i l ,  forsåvidt 
angår brødet. :: 

Må jeg bruge et minut tilsidst til at tale 
om en ting,;' som jeg synes ér væsentlig i 
forbindelse s med den sag, vi diskuterer hér; 
De tal, soin fremgår af de forskellige op- 
lysninger, vi har fået i den senere tid med 
hensyn til,-hvad tingene koster herhjemme 
og andre, steder, er ineget væsentlige for be- 
dømmelsen af  hele i d e n  situation 3 vi står 
overfor.; For at tjene :til at købe :et kg brød, 
et kg kartofler, oksekød, svinekød, et kg 
bacon eller skinke, smør, margarine, sukker, 
en liter mælk og ét æg skal man i England, 
som giver voldsomme tilskud til nedbringelse 
af levnedsmiddelpriserne, arbejde 492 minut- 
ter 홢 det er altså med de store tilskud홢. 
i Danmark skal man arbejde 542, i Sverige 
574, j Norge 629, i  Finland 643, i: Schweiz 
943, i-Vesttyskland' 958 i Østrig '988, 'i Hol- 
land; 1151V i Belgien 1213, i Frankrig 1348, 
i Polen 1714, og i Italien 2047 mmutter. Jeg 
synes, det skal slås fast her, det er rigtigt 
at tage det med, for det er trods alt en vigtig 
faktor ved bedømmelsen af situationen, at så 
billig e r  maden trods alt her i 홢 Danmark. 

..:' 'Landbrtigsmmisteren' (Sønderup):: 'Dét 
ærede medlem hri H. C. Hansen spurgte, 
hvorledes ; ophævelsen af: prisbindingerne' 
ville påvirke pristallet, 'og jeg kan svare, a t  
rent skønsmæssigt er jeg tilbøjelig til at tro; 
at ophævelsen ville forårsage 5 én stigning i  
pristallet på 2 pöints^; hvorimod så til gen- 
gæld: den reduktion, der finder sted i mælke- 
prisen, skulle' g ive  et halvt point i modsat 홢 
retriin:g: i : 

På foranledning ; af de udtalelser,^der er I I 
falder vedrørende illegal anvendelse af rug- 
brød, skal jeg give tilsagn om at overveje, 
hvorledes vi kan øve den bedst mulige 'kofi; 
trol med rugbrødets anvendelse. 

(Kort bemærkning). , , 

Hans Pinstrup: Det er meget bémærkél- 
sésværdigt,: at det danske socialdemokrati 
stiller forslag om, at prisbindiiagsloven for 
landbrugets hovedprodukter skal fortsætte.' 
Det er bemærkelsesværdigt; fordi det ér-det; 
eneste socialdemokrati i et demokratisk 
lafid' der hår  stillet tilsvarende forslag: I 
alle andre lande ser vij' hvordan de ér med 
til at støtte og fremme landbrugsproduktio- 
nen. Det er bemærkelsesværdigt, fordi der 
ikke gives noget land, hvor - landbrugspro- 


